
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

Mail: reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

Prot. 2926 del 29/06/2020 

 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE delle candidature pervenute di cui l’Avviso pubblico 

di Manifestazione d’interesse per la selezione di operatori economici da invitare 

alla procedura di acquisto tramite MePA per la fornitura di arredi e materiale 

tecnico-informatico per l’attuazione del piano presentato all’ interno del Progetto 

Ambienti di Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale 

per la Scuola digitale (PNSD). prot. n. 2673 del 12/06/2020 

 Avviso MIUR.AOODGEFID.0030562 del 27 novembre 2018. 

CUP. H82G20000190001 

CIG.Z5B2D4C9E2 

 

 

 

L’anno 2020, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 13.00, nei locali di questa istituzione 

Scolastica, alla presenza dei sottoscritti: 

 

 Campo Paola    Dirigente Scolastica – Presidente; 

 Vecchi Maurizio   Docente Scuola Secondaria – Componente; 

 Favali Lorella    DSGA – Segretario verbalizzante; 

 
in qualità di responsabili della valutazione della documentazione relativa alla Manifestazione di 

interesse pervenuta a seguito di avviso pubblico prot. n. 2673 del 12/06/2020; 

 

PREMESSO 
 

 che si è attivata una procedura, tramite avviso pubblico di Manifestazione d’interesse, 

per la selezione di operatori economici da invitare alla Richiesta di Offerta tramite MePA 

per la fornitura di arredi e dispositivi tecnico-informatici per l’attuazione del piano 

presentato all’interno del Progetto Ambienti di Apprendimento Innovativi – Azione#7 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola digitale (PNSD) prot. n. 2673 del 12/06/2020;  
 

 che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 27/06/2020 alle ore 

10,00; 
 

 che sono pervenute le seguenti candidature, nei termini di cui sopra: 

  

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
26

 -
 2

9/
06

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 I



 

 OPERATORE ECONOMICO Data/Ora Prot. n. 

1 BG TECH Soluzioni Innovative srl 16/06/2020 18:04 2761 

2 ELEAR srl 18/06/2020 09:18 2778 

3 SIAD srl 23/06/2020 15:14 2847 

4 Nabla Tecnologie srl 23/06/2020 15:15 2848 

5 MEDIADIRECT srl 25/06/2020 16:21 2891 

6 Media Tecno Store srls 26/06/2020 18:44 2905 

7 ETT srl 26/06/2020 21:10 2904 

8 ABINTRAX  26/06/2020 21:56  2903 

 

 che sono pervenute le seguenti candidature, fuori dai termini di cui sopra: 

 

 OPERATORE ECONOMICO Data/Ora Prot. n. 

1 C&C CONSULTING SpA 27/06/2020 10:19 2902 

 

si è proceduto alla verifica della documentazione richiesta, a pena di esclusione, dalla 

manifestazione di interesse de quo per tutte le manifestazioni d’interesse arrivate entro il 

termine perentorio indicato nell’avviso. 

 

Dall’esame della documentazione presentata risulta quanto segue: 

 
OPERATORE ECONOMICO Istanza 

partecip 

All. 1 

Capitol 

Tecnico 

All. 2 

Patto 

integrità 

All. 3 

Autocert

DPR445 

All 4 

Privacy 

All. 5 

Docum 

indentit

à 

DURC 

valido 

BG TECH srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

ELEAR srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

SIAD srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

Nabla Tecnologie srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

MEDIADIRECT srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

Media Tecno Store srls Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

ETT srl Presente Presente Presente Presente Presente Presente Presente 

ABINTRAX Presente Assente Presente Presente Presente Presente Presente 

 

Tutto ciò esposto, pertanto, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VERIFICATO che tutte le manifestazioni di interesse pervenute nei termini sono complete 

della documentazione richiesta ad eccezione della ditta ABINTRAX per mancata 

presentazione di Allegato 2 Capitolato Tecnico;  
 

 PRESO ATTO che, entro i termini prescritti delle ore 10,00 del giorno 27 giugno 2020, 

sono pervenute numero 7 candidature, tutte in possesso dei requisiti utili di 

partecipazione; 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti nelle premesse,  

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
26

 -
 2

9/
06

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 I



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

Mail: reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 la formazione dell’elenco degli operatori economici iscritti al MEPA, indicati in ordine di 

arrivo della candidatura e in regola con i requisiti richiesti, da invitare alla procedura 

negoziata di acquisto tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) ai sensi dell’ art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50 del 

18/04/2016 per l’acquisizione della fornitura di arredi e strumentazione tecnico 

informatica per la realizzazione del piano presentato nel Progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola 

digitale (PNSD) autorizzato con nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/1917 del 15 

novembre 2019; così come previsto nell’avviso pubblico di Manifestazione d’Interesse 

prot. n. 2673 del 12/06/2020: 

 

 Operatore Economico 
Data/Ora 

ricezione 
Prot. n. 

1 BG TECH srl 16/06/2020 18:04 2761 

2 ELEAR srl 18/06/2020 09:18 2778 

3 SIAD srl 23/06/2020 15:14 2847 

4 Nabla Tecnologie srl 23/06/2020 15:15 2848 

5 MEDIADIRECT srl 25/06/2020 16:21 2891 

6 Media Tecno Store srls 26/06/2020 18:44 2905 

7 ETT srl 26/06/2020 21:10 2904 

 

 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito istituzionale http://www.icdonborghi-re.edu.it.  

Contro l'esito della procedura è ammesso reclamo entro e non oltre 10 giorni dalla suddetta 

pubblicazione. 

 

Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, il dirigente scolastico procederà 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, all’indizione della procedura di 

affidamento diretto mediante consultazione di mercato, tramite Richiesta di Offerta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’acquisizione della fornitura di 

beni/attrezzature finalizzata alla realizzazione del piano presentato nel Progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola digitale 

(PNSD). 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

La seduta termina alle ore 15.00. 

 

La Commissione 

 

Paola Campo _______________________ 

 

Maurizio Vecchi _______________________ 

 

Lorella Favali _______________________ 

[Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
26

 -
 2

9/
06

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 I


